改 葬 許 可 申 請 書
  ○年 ○月 ○日 発行番号

伊 万 里 市 長 様

申請者 住所 △△市○○町１１１番地

下記についての改葬許可を受けたいので、墓地、埋葬等に関する法律          氏名 伊万里 太郎   ㊞

第５条第１項及び同法施行規則第２条の規定により申請いたします。          墓地使用者との関係 本人

電話番号 ○○○－○○○○－○○○○

死亡者の本籍 死亡者の住所 死亡者の氏名
死亡者

の性別

死 亡

年月日

埋 葬 又 は

火葬の場所

埋葬又は

火 葬 の

年 月 日

改葬の理由 改葬の場所
申 請 者 と の

続 柄

年

月

日

年

月

日

伊万里市立花町

1355番地 1

伊万里市立花町

1355番地 1
伊万里 大作 男

昭和

28年

5月

2日

伊万里市□□町

□□甲 1100番地

○○寺 墓地

昭和

28年

5月

4日

○○のため

△△市○○町

1番地１

△△納骨堂

父

同 上 同 上 伊万里 花子 女

昭和

15年

2月

25日

同 上

昭和

15年

2月

27日

同 上 同 上 祖母

外５体

年

月

日

年

月

日

上記埋葬、納骨の事実を認めます。

 ○年 ○月 ○日    墓地・納骨堂管理者 住所 伊万里市□□町□□甲 1100番地

氏名 宗教法人○○寺 代表役員 ○○ ○○ ㊞

本籍・住所等はわかる限り記入

してください。わからない時は、

「不詳」と記入してください。

【記入例】

現在の墓地使用者と申請者が

異なる場合は、現在の墓地使用者

からの「改葬承諾書」が必要です。

現在、納骨している

墓地または納骨堂の

地番と名称

・遠方のため住所地の

近くに墓地を購入。

・納骨堂へ

埋葬するため など

新しく納骨する

墓地または納骨堂

などの地番と名称

申請者から

みた続柄

（申請者の）

父、祖母など

現在お骨を納めている墓地・納骨堂の管理者です。

宗教法人の墓地の場合は宗教法人の代表者、

地域の墓地（個人墓地・共有墓地など）の場合は行政区の区長に記入と押印を依頼してください。